
Co uwzględnili – a co skreślili? Znamy odpowiedzi władz
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120 pozycji – tyle liczy lista wniosków do budżetu Miasta Iławy na 2025 rok, złożonych
przez mieszkańców – w tym radnych – a także firmy, organizacje i instytucje. Przeglądamy
ją w poszukiwaniu najczęściej powtarzających się postulatów.

Czas, aby taki wniosek złożyć, był do 2 września 2024r. Teraz poznaliśmy odpowiedź władz
Iławy na każdy z nich.

Pełen dokument załączamy do wglądu. Poniżej wybieramy też do omówienia kilka z tych postulatów,
które powtarzały się wśród złożonych wniosków.

Tak jest na przykład z kontynuacją budowy ścieżek pieszo-rowerowych wzdłuż rzeki
Iławki. Środków finansowych na ten cel w budżecie nie ujęto, natomiast urząd miasta



poinformował, że dysponuje już dokumentacją budowlaną i szuka zewnętrznych źródeł
finansowania.
Modernizacja terenu przy oczku wodnym na ul. Gdańskiej – to kolejny z powtarzających
się postulatów. Na potrzebę realizacji zadania wskazywali radni: Aneta Rychlik i Janusz
Bednarski. Pierwsza z wymienionych wnioskowała o zabezpieczenie na ten cel w budżecie
miasta kwoty 800 tysięcy złotych. Jednak władze Iławy nie znalazły pieniędzy – wniosek nie
został ujęty.
Kolejny pomysł, zakup wodnych zabawek (urządzeń wodnego "placu zabaw" typu Wibit) do
użytku na miejskiej "dzikiej" plaży (o co wnioskowali radni Aneta Rychlik i Hubert Rólkiewicz) -
także nie został uwzględniony.
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Z innych wniosków, które być może nie powtarzają się wielokrotnie, ale zwracają uwagę, można
wymienić:

remont drewnianej kładki dla pieszych pomiędzy Małym a dużym Jeziorakiem, przy
ulicy Konstytucji 3 Maja – nie został ujęty. O zabezpieczenie środków wnioskował radny
Michał Młotek. I chociaż ten temat pojawiał się już wielokrotnie, a pieniądze na remont kładki
były na liście inwestycyjnych życzeń burmistrza Dawida Kopaczewskiego w kampanii
wyborczej, postępów w tej sprawie brak.
Ciekawostką jest "wykupienie zbiorów historycznych miasta Iławy z okresu 1898 –
1945". Wnioskodawca, którego dane w opublikowanym dokumencie nie zostały podane,
wnioskował o 150 tysięcy złotych, miasto uwzględniło na ten cel 30 tysięcy. Zadanie ma
realizować Miejska Biblioteka Publiczna.
Jest też dotacja dla Broken Balla – była to głośna sprawa po tym, jak organizatorzy nie mieli
pewności, czy będą w stanie zorganizować tegoroczną edycję imprezy wobec braku
jednoznacznej deklaracji co do miejskiego finansowanego wsparcia. Teraz już wiadomo, że
będzie ono na poziomie 30 tysięcy złotych, z wnioskowanych 80. Wniosek w tej sprawie składał
organizator Broken Balla i jednocześnie radny miejski Tomasz Woźniak.
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To oczywiście tylko przykłady. Pełna lista stanowi kompleksowe opracowanie dotyczące treści
złożonych wniosków i sposobu ich rozstrzygnięcia. Wiele jest wniosków infrastrukturalnych, ale
liczne są też prośby o dofinansowanie przedsięwzięć tzw. miękkich – dotyczących wsparcia dla
organizacji pozarządowych i sportowych czy organizacji przeróżnych wydarzeń. 
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